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ACTIVO 

Fondos Disponibles 

Cuentas por Cobrar 

Activos por Impuestos Corrientes 
Varias 

Activo Fijo 

Equipos de Computación 

TOTAL ACTIVOS 

Sergio Fernández Cano 
GERENTE GENERAL 

  

ECUASFICONT SOCIEDAD ANONIMA 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

12.200,16 

3.051,64 

806,07 

2.245,57 

4.596,62 

4.596,62 

19.848,42 

PASIVO 

Pasivos por Impuestos Corrientes 
Provisión para Beneficios Sociales 
Obligaciones Beneficios Definidos 
Total Pasivos 

PATRIMONIO 

Capital Social 

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio 
Total Patrimonio 

TOTAL PASIVOS Y 
PATRIMONIO 

    

Mónica Viñueza Pastrano 
CONTADORA 

80,80 

258,89 

475,20 

814,89 

25.500,00 

-6.466,47 — AO 
19.033,53 

19.848,42



INGRESOS 

TOTAL INGRESOS 

GASTOS 

o A 

ECUASFICONT SOCIEDAD ANÓNIMA 
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 

Por el período del 01 de enero al 31 de diciembre del 2014 

Otros Ingresos 

Remuneraciones y otros gastos del personal 
Honorarios Profesionales 
Alquileres, mantenimiento y otros 
Otros Gastos 

UTILIDAD ANTES DE PART. TRABAJ. E IMP. RENTA 

Participación Trabajadores 

Impuesto a la Renta Corriente 

PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO 

Sergio Fernández Cano 

GERENTE GENERAL 

0,01 

0,01 

6.466,48 

3.850,54 

1.200,00 

920,56 

495,38 

(6.466,47) 

(6.466,47) 

  
Mónica Vinueza Pastrano 
CONTADORA



ECUASFICONT SOCIEDAD ANÓNIMA 
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

Utilidades retenidas 

      

  

  

Capital Por adopción Total social 
utilidades Distribuibles de NILF retenidas Total 

Saldos al 31 de diciembre del 2013 - - - - - 
Aportes Accionistas 25.500,00 

25.500,00 
Pérdida del año 

- (6.466,47) - (6.466,47) (6.466,47) 
Otro resultado integral del año - - - - - 
Saldos ai 31 de diciembre del 2014 ——25,500,00 ——L6,466,47) - (6.466,47) 19.033,53 

dul 
Sergio Fernández Cano 
GERENTE GENERAL 

Mónica Viñueza Pastrano 
CONTADORA



ECUASFICONT SOCIEDAD ANÓNIMA 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 

FLUJO NETO DE ACTI IVIDADES DE OPERACIÓN 
(8.703,22) Recibido de Clientes 

- Pagado a Proveedores, y Empleados (8.673,13) Intereses Ganados 
- Participación a Empleados 
- Impuesto a la Renta 
- Otros Ingresos(gastos), neto 

(30,09) 0,0 FLUJO NETO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE INVERSION 
(4.596,62) Adquisición de Propiedades y equipos (4.596,62) (Incremento) decremento de otros activos Financieros - 

FLUJO NETO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
Dividendos pagados a los accionistas 

- Flujo utilizado en actividades de Financiamiento - 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 
lA Incremento (disminución) neto 

(13.299,84) Saldo al Inicio del año 
25.500,00 2 SALDO AL FIN DE AÑO 
12.200,16 ÚÉÉáqAá— AA 

Sergio Fernández Cano 
Mónica Vinueza Pastrano GERENTE GENERAL 
CONTADORA


