ECUASFICONT SOCIEDAD ANONIMA

COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE INFORME DE GERENCIA CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2014

Señores Accionistas:

Compañías, pongo a consideración de ustedes, el informe de labores cumplidas a lo establecido en la Resolución No. 92-1-4-3-0013 de la Superintendencia de por esta administración, por el ejercicio económico del 01 de enero al 31 de En mi calidad de Gerente de Ecuasficont Sociedad Anónima y en cumplimiento diciembre de 2014.

I.I CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS

La compañía tiene como objetivo principal, la correcta administración de sus activos, el mismo que ha sido cumplido con toda la responsabilidad del caso.

CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL

Las disposiciones impartidas por la Junta de Accionistas en relación a los objetivos de la compañía, han sido acatadas a cabalidad.

INFORMACION SOBRE HECHOS EXTRAORDINARIOS

eļ Es importante destacar el inicio de actividades de la compañía noviembre del 2014.

.4 SITUACION FINANCIERA

El total de Activos es de USD. 19.848,42, un pasivo que asciende a USD. 814,89, y un patrimonio positivo de USD 19.033,53.

1.5 PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES

con una pérdida neta de US\$ 6.466,47, la misma que se mantendrá en resultados La compañía Ecuasficont Sociedad Anónima, concluyó su ejercicio económico acumulados hasta su liquidación con los resultados de ejercicios futuros.

RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL 7.6

Seguir cumpliendo con las leyes tributarias y societarias, emitidas por los organismos de control correspondientes.

PROPIEDAD SOBRE NORMAS INTELECTUAL Y DERECHO DE AUTOR LAS DE CUMPLIMIENTO

La Compañía ha respetado todas las normas de propiedad intelectual y derechos de autor. Los estados financieros al 31 de diciembre del 2014 y anexos, han estado a disposición de los señores accionistas con 15 días de anticipación.

Muy atentamente, ECUASFICONT SOCIEDAD ANONIMA.

Sergio Fernández Cano Gerente General Quito, 23 de febrero de 2015.

ECUASFICONT SOCIEDAD ANONIMA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO Fondos Disponibles Cuentas por Cobrar Activos por Impuestos Corrientes Varias Activo Fijo Equipos de Computación	12.200,16 3.051,64 806,07 2.245,57 4.596,62 4.596,62	PASIVO Pasivos por Impuestos Corrientes Provisión para Beneficios Sociales Obligaciones Beneficios Definidos Total Pasivos	80,80 258,89 475,20 814,89
		PATRIMONIO Capital Social Utilidad (Pérdida) del Ejercicio Total Patrimonio	25.500,00 -6.466,47 19.033,53

TOTAL ACTIVOS

19.848,42

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

19.848,42

Sergio Fernández Cano GERENTE GENERAL

Mónica Vinueza Pastrano

Tricking Turing

ECUASFICONT SOCIEDAD ANÓNIMA ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL Por el período del 01 de enero al 31 de diciembre del 2014

ING	RES	OS
-----	-----	----

INGKESOS		
TOTAL INGRESOS	Otros Ingresos	0,01 0,0 1
GASTOS		
	Remuneraciones y otros gastos del personal	6.466,48
	Honorarios Profesionales	3.850,54
		1.200,00
	Alquileres, mantenimiento y otros	920,56
	Otros Gastos	495,38
UTILIDAD ANTES DE	PART. TRABAJ. E IMP. RENTA	(6.466,47)
	Participación Trabajadores	
	Impuesto a la Renta Corriente	_

PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO

(6.466,47)

Sergio Fernández Cano
GERENTE GENERAL

Mónica Vinueza Pastrano

ECUASFICONT SOCIEDAD ANÓNIMA ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

	Capital social	<u>Distribuibles</u>	Jtilidades retenio Por adopción <u>de NIIF</u>	las Total utilidades <u>retenidas</u>	<u>Total</u>
Saldos al 31 de diciembre del 2013	-	-	-	_	
Aportes Accionistas Pérdida del año Otro resultado integral del año	25.500,00	(6.466,47) -	- -	(6.466,47)	25.500,00 (6.466,47)
Saldos al 31 de diciembre del 2014	<u>25.500,00</u>	<u>(6.466,47)</u>		(6.466,47)	<u> 19.033,53</u>

Sergio Fernández Cano GERENTE GENERAL

Mónica Viñueza Pastrano

ECUASFICONT SOCIEDAD ANÓNIMA ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

FLUJO NETO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN Recibido de Clientes		(8.703,22)
Pagado a Proveedores, y Empleados Intereses Ganados	(8.673,13)	
Participación a Empleados		
Impuesto a la Renta	-	
Otros Ingresos(gastos), neto	(30,09)	
FLUJO NETO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE INVERSION	(30,03)	/A FOC CO)
Adquisición de Propiedades y equipos	(4.596,62)	(4.596,62)
(Incremento) decremento de otros activos Financieros	(4.550,02)	
FLUJO NETO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Dividendos pagados a los accionistas		-
Flujo utilizado en actividades de Financiamiento	-	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		
Incremento (disminución) neto		
Saldo al Inicio del año		(13.299,84)
SALDO AL FIN DE AÑO		25.500,00
	s 	12.200,16
1 /M conned Uto		

Sergio Fernández Cano
GERENTE GENERAL

Mónica Vinueza Pastrano